



Ofício nº. 0034/2022/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 14 de Março de 2022

Ilustríssima Senhora,
Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social
P. M. S. F. X-PA

Assunto: **AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA.**

*Recebi
14/03/2022
Silvia R.
de Costa*

Prezada Senhora,

Utilizando-me do presente, solicitamos que Vossa Senhoria autorize a Secretaria Executiva Municipal de Educação de São Felix do Xingu a aderir parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº.20210285, Registro de Preço Eletrônico nº. 050/2021-SRP**, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, MATERIAL DE DIVULGAÇÃO (CARIMBOS, IMPRESSOS E OUTROS), PARA ATENDER AO SEMTEPS, CMAS, CRAS, CREAS, CRIANÇA FELIZ, ORGANIZAÇÃO DA GESTÃO DO BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO, AEPETI, CMDCA.**

Descrição dos itens:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	BLOCO 100 FOLHAS(21X15CM)1º VIA E 2º VIA PRETO E BRANCO -	UND	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
2	BLOCO 100 FOLHAS(21X31CM)1º VIA E 2º VIA PRETO E BRANCO --	UND	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
3	BLOCO 100 FOLHAS(21X31CM)FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO --	UND	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
4	BLOCO 100 FOLHAS(21X31CM)PRETO E BRANCO --	UND	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
5	CAPA PARA PROCESSO ABERTA -	UND	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
6	CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERAL METAL --	UND	10	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00
7	CARIMBO AUTOMÁTICO PROTOCOLO ---		10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
8	CARIMBO AUTOTINTADO ASSINATURA Nº20 -	UND	40	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00
9	CARIMBO BASE DE MADEIRA -	UND	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
10	CARTAZ FORM.2(45X63CM)PAPEL COUCHE 115G COLORIDO FRENTE -	UND	2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00



11	ENCADERNAÇÃO A4 100FOLHAS -	UND	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
12	ENCADERNAÇÃO A4 200FOLHAS -	UND	50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
13	ENVELOPE TIMBRADO FRENTE E VERSO TAM.36X26CM C/IMPRESSÃO PRETO E BRANCO -	UND	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
14	ENVELOPE TIMBRADO TAM.24X18CM C/IMPRESSÃO PRETO E BRANCO -	UND	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
15	ENVELOPE TIMBRADO TAM.42X30CM C/IMPRESSÃO PRETO E BRANCO -	UND	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
16	FOLDER FORM.9 PAPEL COUCHE 120G DOBRADURA COLOR.FRENTE E VERSO -	UND	5000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
17	IMPRESSO FORM.08 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL 75G -	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
18	IMPRESSO FORM.16 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL 25G -	BLOCO	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00
19	PANFLETO FORM.16(15X21CM)PAPEL COUCHE 115G COLOR.FRENTE E VERSO --	BLOCO	8000	R\$ 0,11	R\$ 880,00
20	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA(25X35)180G -	UND	3000	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
21	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO LETRA TAM.20 --	UND	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
22	TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO -	UND	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
23	BANNER EM LONA DE VINIL - 1º QUALIDADE --	UND	160	R\$ 34,98	R\$ 5.596,80
24	BROCHE PERSONALIZADO EM METAL -	UND	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
25	CHAVEIRO PERSONALIZADO EM METAL --	UND	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
26	IMPRESSÃO DE ADESIVO DO SLOGAN DA PREFEITURA/SEMTEPS 1º QUALIDADE -	M²	100	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00
27	IMPRESSÃO DE ADESIVO NO PVC DO SLOGAN DA PREFEITURA/SEMTEPS - 1º QUALIDADE-	M²	225	R\$ 139,30	R\$ 31.342,50
28	IMPRESSÃO DE ADESIVO NO PVC DO SLOGAN DA PREFEITURA/SEMTEPS - 1º QUALIDADE-	M²	75	R\$ 139,30	R\$ 10.447,50
29	IMPRESSÃO ADESIVO PERFURADO DO SLOGAN DA PREEFITURA/SEMTEPS 1º QUALIDADE -	M²	300	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00
30	IMPRESSÃO DE ADESIVO RECORTE DO SLOGAN DA PREFEITURA/SEMTEPS 1º QUALIDADE -	M²	300	R\$ 34,97	R\$ 10.491,00
31	IMPRESSÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE DO SLOGAN DA PREFEITURA/SEMTEPS 1º QUALIDADE-	M²	300	R\$ 34,97	R\$ 10.491,00
32	LONA 440 --	M	300	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00
33	LONA PARA OUTDOOR 220G --	M	300	R\$ 38,99	R\$ 11.697,00
34	OUTDOOR EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO - ATÉ 10KM FORA DA SEDE DA CIDADE	M²	100	R\$ 587,50	R\$ 58.750,00
35	OUTDOOR PAPEL 90G COM IMPRESSÃO DIGITAL E COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ATE 10KM FORA DA SEDE DA CIDADE.	M²	200	R\$ 234,00	R\$ 46.800,00
36	PLACA DE PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL E FORRO COMPENSADO 1º QUALIDADE- ANEXADA EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.	M²	15	R\$ 368,99	R\$ 5.534,85
37	PLACA DE ZINCO DE 1ª QUALIDADE, ANEXADA EM LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.	M²	15	R\$ 454,00	R\$ 6.810,00
TOTAL GERAL					R\$ 282.479,65



A adesão ao presente processo objetiva viabilizar a contratação e posterior aquisição de produtos gráficos, apostilados e produtos de divulgação visual no valor total de R\$.**282.479,65** (Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos), por meio de adesão parcial junto a Ata de Registro de Preços nº.20210285 para atendimento de toda rede municipal de ensino do município de São Félix do Xingu e junto a Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED.

Na certeza de vosso apoio e colaboração nesse processo, aguardamos sua resposta quanto ao solicitado.

Atenciosamente,


Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo
Municipal de Educação
Decreto nº 170/2021